Obra: APARCAMIENTOS EN MEDIANA DE LA ¢/ COLOMBIA

[N

leo

|O
10

8

URBANIZACI ON

Medicion

241,300

1.241,080

353,690

237,188

858,635

106,024

105,280

457,290

UM

M2

M2

M2

M3

M2

M3

ML

ML

Descripcién

DE CORTE CON DISCO DE
DIAMANTE DE PAVIMENTO DE
HORMIGON EN  ACERAS,
HASTA 12 CM. DE PROFUNDI-
DAD, INCLUSO LIMPIEZA
POSTERIOR.

DE CORTE CON DISCO DE
DIAMANTE DE PAVIMENTO DE
AGLOMERADO U HORMIGON,
HASTA 15 CM. DE PROFUNDI-
DAD, INCLUSO LIMPIEZA
POSTERIOR.

DE DEMOLICION DE ACERAS,
INCLUSO PP DE BORDILLO Y
FIRME, CON CARGA DE PRO-
DUCTOS S/CAMION

DE DEMOLICION DE FIRME DE
HORMIGON EN MASA O BLIN-
DADO, INCLUSO PP DE RO-
DADURA, Y CARGA DE PRO-
DUCTOS SOBRE CAMION

DE EXCAVACION EN CAJA,
HASTA 30 CM. DE ESPESOR,
INCLUSO FORMACION DE
PENDIENTES EN FONDO DE
CAJA'Y CARGA SOBRE CA-
MION DE PRODUCTOS DE LA
EXCAVACION

DE ZAHORRA ARTIFICIAL
PROCEDENTE DE RECICLAJE,
SEGUN EL HUSO ZA 25, EX-
TENSION Y COMPACTACION
SUPERIOR AL 100 % DEL
PROCTOR MODIFICADO.

DE BORDILLO GRANITICO,
RECTO O CURVO, DE 15 X 25
CMS., ASERRADO MECANICO
6 CARAS, ABUJARDADO 2
CARAS VISTAS, COLOCADO A
TOPE, SOBRE CIMIENTO DE
HORMIGON TIPO HM-12.5,
INCLUSO PEQUENA EXCAVA-
CION, SEGUN PLANOS.

DE BORDILLO DE HORMIGON
DE 15 X 25 CMS., REJUNTADO
CON MORTERO TIPO M-5,
SOBRE CIMIENTO DE HOR-
MIGON HM-12.5, INCLUSO
PEQUENA EXCAVACION,
SEGUN PLANOS

Precio
2,00

3,02

3,74

15,24

1,72

12,98

27,46

11,59

Importe
482,60

3.748,06

1.322,80

3.614,75

1.476,85

1.376,19

2.890,99

5.299,99




Obra: APARCAMIENTOS EN MEDIANA DE LA ¢/ COLOMBIA

N° CP
10

©

10 11

11 7

12 15

13 12

14 13

Medicion

207,580

774,470

145,554

7,000

546,930

396,800

um

ML

ML

M3

M3

M2

M2

Descripcién

DE COLOCACION DE BORDI-
LLO GRANITICO, EN DELIMI-
TACION DE APRCAMIENTO,
PROCEDENTE DE DEMOLI-
CION DE ACERAS PREVIA-
MENTE SELECCIONADO Y
PREPARADO, SOBRE Cl-
MIENTO DE HORMIGON TIPO
HM-12.5, REJUNTADO CON
MORTERO DE CEMENTO M 5,
INCLUSO PEQUENA EXCAVA-
CION, SEGUN PLANOS.

DE CORREDERA DE HOR-
MIGON BLANCO HM-20 DE 30
CMS DE ANCHO Y 20 CMS DE
ESPESOR, INCLUSO VIBRADO
Y PP. DE JUNTAS.

DE HORMIGON EN MASA
HM-12.5, CON ARIDO SILICEO
RODADO,EN RELLENOS DE
ESPESOR VARIABLE, BAJO
ACERA, INCLUSO VERTIDO,
VIBRADO Y CURADO Y PP. DE
JUNTAS.

DE SUMIDERO DE HORMIGON
HM-20/P/20/I1A, INCLUSO EX-
CAVACION Y RELLENO, MAR-
CO Y REJILLA DE FUNDICION
DUCTIL, ARTICULADA, CLASE
C-250, DE 385 X317 MM, Y
ACOMETIDA, CON TUBERIA DE
POLIPROPILENO, CORRUGA-
DA, COLOR TEJA Y RIGI-
DEZ>=8 kN/M2, DE 20 CMS.
DE DIAMETRO, CON JUNTA
ELASTICA COLOCADA SOBRE
LECHO DE ARENA O GRAVILLA
Y RELLENO DE MATERIAL
GRANULAR  SELECCIONADO
Y CONEXION A SUMIDERO
EXISTENTE, DE 5,00 METROS
DE LONGITUD MEDIA TOTAL-
MENTE TERMINADO SEGUN
PLANOS

DE LOSETA HIDRAULICA GRIS
Y/O ROJA DE 20 X 20 X 3 CMS,,
DE CUATRO PASTILLAS, IN-
CLUSO PP DE LOETA ABOTO-
NADA PARA PASO DE PEA-
TONES, SENTADA CON 3 CMS
DE MORETERO M-450, IN-
CLUSO ENLECHADO Y PP DE
JUNTAS.

PAVIMENTO CONTINUO DE
HORMIGON H-15/P/20/I DE 10
CM DE ESPESOR, TRATADO

Precio
12,02

7,83

51,78

280,54

11,76

11,21

Importe
2.495,11

6.064,10

7.536,79

1.963,78

6.431,90

4.448,13

Pag. 2



Obra: APARCAMIENTOS EN MEDIANA DE LA ¢/ COLOMBIA

N° CP

15 14

16 18

Medicion

292,010

1,000

um

M2

PA

Descripcién
SUPERFICIALMENTE CON
MEZCLA DE CEMENTO ARENA
DE CUARZO Y COLORANTE,
ACABADO CON FRATASADO
MECANICO, INCLUIDA PP DE
JUNTAS

DE PAVIMENTO DE CALZADA
COMPUESTO POR 5 CM DE
MEZCLA BITUMINOSA EN CA-
LIENTE TIPO AC 16 surf 60/70
D, CON ARIDO ARTIFICIAL SI-
LICEO INCLUYENDO EL LI-
GANTE , RIEGO DE ADHEREN-
CIA, FABRICACION TRANS-
PORTE, PUESTA EN OBRA Y
COMPACTACION.

A JUSTIFICAR PARA REMATES
DE URBANIZACION, CON
MATERIALES, MAQUINARIA Y
MANO DE OBRA A PRECIOS
DE CONTRATO

Precio

7,89

2.100,00

Total Cap.

Importe

2.303,96

2.100,00

53.556,00

Pag. 3



Obra: APARCAMIENTOS EN MEDIANA DE LA ¢/ COLOMBIA

N

I—‘lZo

9]
Y

17

TRATAMIENTO RCD

Medicion

506,000

699,000

um

™

™

Descripcién

DE TRANSPORTE A PLANTA
DE TRATAMIENTO O LUGAR
AUTORIZADO DE TIERRAS
PROCEDENTES DE LA EXCA-
VACION PREVIAMENTE CAR-
GADAS SOBRE CAMION EN LA
OPERACION DE EXCAVACION
Y CANON DE VERTIDO.

DE TRANSPORTE A PLANTA
DE TRATAMIENTO DE PRO-
DUCTOS, ASFALTICOS,
CERAMICOS Y/O DE HOR-
MIGON PROCEDENTES DE
DEMOLICIONES, PREVIA-
MENTE CARGADOS SOBRE
CAMION EN LA OPERACION DE
DEMOLICION INCLUSO CANON
DE PLANTA DE TRATAMIENTO

Precio
2,36

4,10

Total Cap.

Importe
1.194,16

2.865,90

4.060,06

Pag. 4



Obra: APARCAMIENTOS EN MEDIANA DE LA ¢/ COLOMBIA

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

Cddigo Titulo
1 URBANIZACION 53.556,00
2 TRATAMIENTO DE RCD 4.060,06

TOTAL EJECUCION MATERIAL 57.616,06

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL 57.616,06
13% GASTOS GENERALES 7.490,09
6% BENEFICIO INDUSTRIAL 3.456,96
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION SIN IVA 68.563, 11

21% IL.V.A. 14.398,25
PRESUPUESTO BASE DE LICITACION CON IVA 82.961, 36

Asciende el presente PRESUPUESTO BASE DE LICITACION SIN IVA a la cantidad de SESENTA'Y OCHO MIL
QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON ONCE EUROS.

Asciende el IVA ala cantidad de  CATORCE MIL TRESCIENTOS NOVENTAY OCHO CON VEINTICINCO
EUROS

Asciende el presente PRESUPUESTO BASE DE LICITACION CON IVA alacantidad de OCHENTA
Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO CON TREINTA'Y SEIS EUROS.

PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACION

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION SIN IVA 68.563,11
IVA DE PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 14.398,25
CONTROL DE CALIDAD 1.440,40
IVA DE CONTROL DE CALIDAD 302,48
CORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD 241,99
IVA DE SEGURIDAD Y SALUD 50,82

PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACION 84.997,05

Asciende el presente PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACION VA INCLUIDO ala
cantidad de OCHENTA'Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA'Y SIETE CO N CINCO EUROS.

Valladolid, 8 de agosto de 2014

El INGENIERO DE CAMINOS EL INGENIERO T. de O.PUBLICAS
oA S Pt
Fdo.: Joaquin de Andrés Loste Fdo.: Jesus M2 Gutiérrez Gonzalez

Pag. 5



