1 URBANIZACIÓN

Nº 1	<u>CP</u> 1	<u>Medición</u> 241,300		Descripción DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE DE PAVIMENTO DE HORMIGÓN EN ACERAS, HASTA 12 CM. DE PROFUNDIDAD, INCLUSO LIMPIEZA POSTERIOR.	<u>Precio</u> 2,00	<u>Importe</u> 482,60
2	2	1.241,080	M2	DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE DE PAVIMENTO DE AGLOMERADO U HORMIGÓN, HASTA 15 CM. DE PROFUNDIDAD, INCLUSO LIMPIEZA POSTERIOR.	3,02	3.748,06
3	3	353,690	M2	DE DEMOLICION DE ACERAS, INCLUSO PP DE BORDILLO Y FIRME, CON CARGA DE PRO- DUCTOS S/CAMIÓN	3,74	1.322,80
4	4	237,188	M3	DE DEMOLICION DE FIRME DE HORMIGÓN EN MASA O BLIN- DADO, INCLUSO PP DE RO- DADURA, Y CARGA DE PRO- DUCTOS SOBRE CAMIÓN	15,24	3.614,75
5	5	858,635	M2	DE EXCAVACIÓN EN CAJA, HASTA 30 CM. DE ESPESOR, INCLUSO FORMACIÓN DE PENDIENTES EN FONDO DE CAJA Y CARGA SOBRE CA- MIÓN DE PRODUCTOS DE LA EXCAVACIÓN	1,72	1.476,85
6	6	106,024	M3	DE ZAHORRA ARTIFICIAL PROCEDENTE DE RECICLAJE, SEGÚN EL HUSO ZA 25, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN SUPERIOR AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICADO.	12,98	1.376,19
7	9	105,280	ML	DE BORDILLO GRANÍTICO, RECTO O CURVO, DE 15 X 25 CMS., ASERRADO MECÁNICO 6 CARAS, ABUJARDADO 2 CARAS VISTAS, COLOCADO A TOPE, SOBRE CIMIENTO DE HORMIGÓN TIPO HM-12.5, INCLUSO PEQUEÑA EXCAVACIÓN, SEGÚN PLANOS.	27,46	2.890,99
8	8	457,290	ML	DE BORDILLO DE HORMIGÓN DE 15 X 25 CMS., REJUNTADO CON MORTERO TIPO M-5, SOBRE CIMIENTO DE HOR- MIGÓN HM-12.5, INCLUSO PEQUEÑA EXCAVACIÓN, SEGÚN PLANOS	11,59	5.299,99

Pág.

<u>N°</u> 9	<u>CP</u> 10	<u>Medición</u> 207,580		Descripción DE COLOCACIÓN DE BORDI- LLO GRANÍTICO, EN DELIMI- TACIÓN DE APRCAMIENTO, PROCEDENTE DE DEMOLI- CIÓN DE ACERAS PREVIA- MENTE SELECCIONADO Y PREPARADO, SOBRE CI- MIENTO DE HORMIGÓN TIPO HM-12.5, REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO M 5, INCLUSO PEQUEÑA EXCAVA- CIÓN, SEGÚN PLANOS.	<u>Precio</u> 12,02	<u>Importe</u> 2.495,11
10	11	774,470	ML	DE CORREDERA DE HOR- MIGÓN BLANCO HM-20 DE 30 CMS DE ANCHO Y 20 CMS DE ESPESOR, INCLUSO VIBRADO Y PP. DE JUNTAS.	7,83	6.064,10
11	7	145,554	M3	DE HORMIGÓN EN MASA HM-12.5, CON ÁRIDO SILICEO RODADO,EN RELLENOS DE ESPESOR VARIABLE, BAJO ACERA, INCLUSO VERTIDO, VIBRADO Y CURADO Y PP. DE JUNTAS.	51,78	7.536,79
12	15	7,000	M3	DE SUMIDERO DE HORMIGÓN HM-20/P/20/IIA, INCLUSO EXCAVACIÓN Y RELLENO, MARCO Y REJILLA DE FUNDICIÓN DÚCTIL, ARTICULADA, CLASE C-250, DE 385 X317 MM, Y ACOMETIDA, CON TUBERÍA DE POLIPROPILENO, CORRUGADA, COLOR TEJA Y RIGIDEZ>=8 kN/M2, DE 20 CMS. DE DIÁMETRO, CON JUNTA ELÁSTICA COLOCADA SOBRE LECHO DE ARENA O GRAVILLA Y RELLENO DE MATERIAL GRANULAR SELECCIONADO Y CONEXIÓN A SUMIDERO EXISTENTE, DE 5,00 METROS DE LONGITUD MEDIA TOTALMENTE TERMINADO SEGÚN PLANOS	280,54	1.963,78
13	12	546,930	M2	DE LOSETA HIDRAULICA GRIS Y/O ROJA DE 20 X 20 X 3 CMS., DE CUATRO PASTILLAS, INCLUSO PP DE LOETA ABOTONADA PARA PASO DE PEATONES, SENTADA CON 3 CMS DE MORETERO M-450, INCLUSO ENLECHADO Y PP DE JUNTAS.	11,76	6.431,90
14	13	396,800	M2	PAVIMENTO CONTINUO DE HORMIGON H-15/P/20/I DE 10 CM DE ESPESOR, TRATADO	11,21	4.448,13

Pág.

2

Nº CP	<u>Medición</u>	UM Descripción SUPERFICIALMENTE MEZCLA DE CEMENTO AR DE CUARZO Y COLORAI ACABADO CON FRATAS. MECANICO, INCLUIDA PP JUNTAS	NTE, ADO	<u>Importe</u>
15 <i>14</i>	292,010	M2 DE PAVIMENTO DE CALZ COMPUESTO POR 5 CM MEZCLA BITUMINOSA EN LIENTE TIPO AC 16 surf 6 D, CON ÁRIDO ARTIFICIAL LICEO INCLUYENDO EL GANTE, RIEGO DE ADHEF CIA, FABRICACIÓN TRA PORTE, PUESTA EN OBR COMPACTACIÓN.	DE CA- 50/70 _ SI- _ LI- REN- ANS-	2.303,96
16 18	1,000	PA A JUSTIFICAR PARA REMA DE URBANIZACIÓN, MATERIALES, MAQUINARI MANO DE OBRA A PREC DE CONTRATO	CON A Y CIOS	2.100,00
			Total Cap	53.556,00

2 TRATAMIENTO RCD

Nº 1	<u>CP</u> 16	<u>Medición</u> 506,000	<u>UM</u> TM	Descripción DE TRANSPORTE A PLANTA DE TRATAMIENTO O LUGAR AUTORIZADO DE TIERRAS PROCEDENTES DE LA EXCA- VACIÓN PREVIAMENTE CAR- GADAS SOBRE CAMIÓN EN LA OPERACIÓN DE EXCAVACIÓN Y CANON DE VERTIDO.	<u>Precio</u> 2,36	<u>Importe</u> 1.194,16
2	17	699,000	TM	DE TRANSPORTE A PLANTA DE TRATAMIENTO DE PRO- DUCTOS, ASFÁLTICOS, CERÁMICOS Y/O DE HOR- MIGÓN PROCEDENTES DE DEMOLICIONES, PREVIA- MENTE CARGADOS SOBRE CAMIÓN EN LA OPERACIÓN DE DEMOLICIÓN INCLUSO CANON DE PLANTA DE TRATAMIENTO	4,10	2.865,90
					Total Cap.	4.060,06

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	57.616,06
2	TRATAMIENTO DE RCD	4.060,06
1	URBANIZACIÓN	53.556,00
<u>Código</u>	<u>Título</u> _	

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	57.616,06
13% GASTOS GENERALES	7.490,09
6% BENEFICIO INDUSTRIAL	3.456,96
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	68.563,11
21% I.V.A.	14.398,25
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA	82,961,36

Asciende el presente PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA a la cantidad de SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON ONCE EUROS.

Asciende el IVA a la cantidad de CATORCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON VEINTICINCO EUROS

Asciende el presente PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA a la cantidad de OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO CON TREINTA Y SEIS EUROS.

PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN

Voage- 1 AL

IVA DE SEGURIDAD Y SALUD PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN	50,82 84.997,05
CORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	241,99
IVA DE CONTROL DE CALIDAD	302,48
CONTROL DE CALIDAD	1.440,40
IVA DE PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	14.398,25
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	68.563,11

Asciende el presente **PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN IVA INCLUIDO** a la cantidad de **OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON CINCO** EUROS.

Valladolid, 8 de agosto de 2014

EL INGENIERO DE CAMINOS EL INGENIERO T. de O.PÚBLICAS

Fdo.: Joaquín de Andrés Loste Fdo.: Jesús Mª Gutiérrez González

Pág.